

سرکوب دستمزد زندگی کارگران را سخت‌تر می‌کند



دستمزد باعث تورم است تورم سال گذشته با افزایش ۲۷ درصدی مزد و تورم ۴۵ درصدی شکست خورد و ثابت کرد که افزایش دستمزد ربطی به تورم ندارد. اسام قلی تبار بیان کرد: در تمام کشورهایی که تورم پایین و نزدیک به صفر دارند، دستمزد کارگران حداقل ۱۰ برابر بیشتر از ایران است، چرا که مصرف کننده کالا و خدمات در کشورها اقشار آسیب پذیر هستند، کارگران و بازنشستگان به همراه خانواده

هایشان در کشور بیش از ۶۵ درصد جمعیت کشور را تشکیل می دهند و عمدتاً حقوق بگیر و کارگر هستند، اگر نسبت به آنها اقدام به سرکوب مزدی کنیم، تقاضا کاهش می یابد و رکود بروز می کند و با توجه به افزایش توری که سال آینده وجود دارد، سال آینده رکود توری را تجربه خواهیم کردیم، تمام کشورهای صنعتی که حقوق و دستمزد بالا دارند، ساختار اقتصادی مناسبی دارند که این ساختار

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با بیان اینکه پایین نگه داشتن دستمزد باعث رکود توری می شود گفت: مصرف کننده کالا و خدمات کارگران هستند، فقط با تعیین دستمزد منطقی می توان تقاضای خرید و رشد تولید ایجاد کرد.

حمیدرضا امام قلی تبار ، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درباره مشکلات کارگران گفت: فرآیند و موضوع دستمزد هر ساله کارگران یک نمایشی است که توسط دولت ها اداره و مدیریت می شود و دستمزد کارگران وابسته به تصمیم نمایندگان دولت ها است. دستمزد کارگران وابسته به هیچ معیار علمی و صرفاً اراده حکومتی در تعیین دستمزد دست دارد. دولت زمانی که از سرمایه گذار حمایت می کند، به عبارتی اعلام می کند من در حمایت از تولید شکست خورده ام و تنها کاری که می توانم انجام دهم این است که در شورای عالی کار جبران مافات کنم و برای تأمین منافع سرمایه گذار کارفرما و اشتغال زا، دستی بالا بزنم و بتوانم منافع کارفرما را با پایین نگه داشتن دستمزد تأمین کنم، چرا که برای تأمین منابع خود به مالیات سرمایه گذار نیاز دارد، تلاش دولت اسامال نسبت به سال های قبل بیشتر است که دستمزد را پایین نگه دارد، چرا که شرایط مالی دولت باعث می شود که از کارفرما حمایت کند.

وی ادامه داد: سناریوی مضحکی که بیان می شود

جزئیات نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی

کارشناسی ارشد بیشترین بیکاری را دارد



گزارش ها از بازار کار فارغ التحصیلان بیانگر این است که نرخ بیکاری فارغ التحصیلان کارشناسی ۱۵ درصد و مشارکت آنها ۴۸ درصد است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بیکاری دانشگاهیان تقریباً ۲ برابر بی سوادهاست. این مسئله ای است که برای کشور به یک بحران تبدیل شده است.

سالمات بازار کار ایران با جمعیت انبوهی از فارغ التحصیلان دانشگاهی مواجه شده و صف طولانی از تقاضا برای کار هم شکل گرفته است. جوانانی که ویژگی مشترک همه آنها تحصیل دانشگاهی در رده های مختلف کاردانی تا دکترا بوده و تقریباً همگان از طرز فکر یکسانی نسبت به شغل و آینده کاری هم برخوردارند.

تا دهه ۶۰ تقریباً مشکل خاصی با عنوان اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی در کشور وجود نداشت و حتی افراد دیپلمه نیز می توانستند به آسانی در مشاغل مختلف وارد شده و فعالیت کنند، اما امروز شرایط کاملاً تغییر یافته و افراد با مدارک کارشناسی تا دکترا نیز با چالش های فراوانی برای ورود به بازار کار مواجه اند.

کارشناسان می گویند اینکه چرا اقتصاد ایران به چنین وضعیتی دچار شده که توان جذب تقاضاهای شغلی موجود را ندارد و در نتیجه چند میلیون تقاضای کار شغلی می گردد به چند عامل بستگی دارد. اولاً جهش یکباره میزان تولدها در دهه ۶۰ و رسیدن آنها به سن کار در دهه های ۸۰ و ۹۰، رشد نامناسب و ضعیف بنگاه های شغل ساز، ورشکستگی، تعدیل نیرو، در برخی موارد ورود تکنولوژی های نوین در کار، افزایش چشمتگیر تعداد فارغ التحصیلان دانشگاهی و تغییر ذائقه آنها نسبت به کار؛ می توانند در ایجاد شرایط فعلی بازار کار ایران تاثیر مستقیم داشته

متقاضیان دریافت پروانه کسب الکترونیک بخوانند



تا احراز نشانی شما سریع انجام شود. صدور مجوز آسان اما نظارت پسینی بیشتر است

در روش جدید صدور پروانه کسب، شرایط صدور تسهیل و مبتنی بر اعلام، اقرار و تعهد شده است. باید شرایط را با دقت بخوانید؛ چراکه اتحادیه‌ها موظفاند بعد از صدور پروانه به شدت نظارت کنند و در صورت اثبات نداشتن هر یک از شرایط می‌توانند پروانه کسب را تعلیق یا باطل کنند. علاوه بر این صاحبان مشاغل پروانه باید مقررات صنفی را به دقت رعایت کنند؛ چرا که در صورت بی‌توجهی به آن‌ها اتحادیه‌ها می‌توانند پروانه را تعلیق یا باطل کنند.

همراه داشتن کارت ملی هنگام مراجعه مامور پست برای گرفتن پروانه کسب، احراز نشانی محل کسب ضروری است تا ۴۸ ساعت بعد از ثبت درخواست در امکان ابتدا باید محل کسب را تأیید کند. پروانه‌های ثبت مجوز، طی ۷ روز صادر می‌شوند. بنابراین باید با دقت از نوع پروانه‌ای که قصد اخذ آن را دارید، مطلع باشید. به همین دلیل لازم است حتماً در ابتدای کار همه شرایط را دقیق بخوانید و اگر واجد شرایط بودید درخواست خود را ثبت کنید. همچنین می‌توانید در گاه ملی مجوزها، هزینه صدور هر پروانه را که در صفحه راهنما نوشته شده، مشاهده کنید.

وظیفه اتحادیه‌ها در فرایند صدور مجوز چیست؟ در فرایند صدور پروانه کسب، اتحادیه‌ها دو نکته را باید مورد توجه خود قرار دهند. ابتدا صحت سند یا اجاره نامه (شامل اصالت سند واحد صنفی در محل مسکونی یا غیرقانونی نباشد) و دوم تأییدیه آموزش احکام که گذرانده آن شخص ساعت کلاس اجرائی اجباری است و حداقل باید متقاضی ببیند و با موفقیت بگذراند. اتحادیه‌ها برای تأیید این دو مورد می‌توانند متقاضی پروانه کسب را به صورت حضوری فراخوانده تا سند وی را چک کنند، اما هرگز اجازه ندارند غیر از این دو مورد در بخش یا فرایند دیگری از صدور پروانه کسب دخالت کرده یا وجهی بابت صدور پروانه کسب بگیرند.

با توجه به قانون بهبود فضای کسب و کار و الزام در تغییر رویه صدور مجوزها از کاغذی به الکترونیکی، اصناف و صاحبان مشاغل باید قوانین و شرایط اخذ مجوزهای جدید را به خوبی مطالعه کنند تا در فرایند اخذ یا تبدیل مجوز، با مشکل روبرو نشوند.

به گزارش ایسنا، مجوزها و پروانه‌های کسب و کار از ابتدای سال ۱۴۰۳ باید الکترونیکی شده و مجوزهای کاغذی دیگر اعتبار ندارند. با عدم دولت برای تبدیل مجوزهای کسب و کار از فیزیکی (کاغذی) به الکترونیکی در فرصت باقی مانده تا پایان سال جاری، اصناف و مشاغل باید به نکات و شرایطی که برای دریافت و یا تبدیل مجوز لازم است، توجه ویژه داشته باشند.

پروانه‌های جدید کسب و کار چگونه هستند

پروانه‌های کسب جدید یک فایل الکترونیکی حاوی شناسه یکتا هستند که با گوشی‌های هوشمند به صورت ۲۴ ساعته قابل استعلام هستند. مطابق قانون، همه ادارات و مأموران حکومتی فقط همین یک فایل و شناسه یکتا را به عنوان مجوز یا پروانه کسب می‌شناسند و حق ندارند به غیر از شناسه یکتا، پروانه کسب کاغذی را به عنوان جواز مطالبه کنند.

صاحب هر پروانه الکترونیکی، در بانک اطلاعاتی کسب و کارها (MOJAVEZIR) یک صفحه دارد که در آن شناسه یکتا، نشانی و اطلاعات اولیه آن مجوز برای همه قابل رویت و استعلام است.

ابتدا از نوع پروانه کسب خود مطلع شوید

در مجموع ۲۸۲۰ نوع پروانه کسب در کشور وجود دارد که ۹۲

شارژ مرحله سوم طرح ملی «یسنا» انجام شد



شارژ مرحله سوم طرح ملی یسنا، به حساب یارانه سرپرستان خانوار مشمول واریز شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، شارژ اول این طرح در پنجم دی‌ماه سال جاری برای بالغ بر ۲۲ هزار مسافر دارای فرزند زیر دو سال در ۸ استان کم‌برخوردار انجام شده و شارژ مراحل دوم و سوم این طرح نیز برای حدود ۲۳ هزار مادر مشمول به ترتیب در روزهای پنجم بهمن‌ماه و پنجم اسفندماه صورت پذیرفت.

سید غذایی رایگان در این طرح مشتمل بر اقام معین و مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان (شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات و غلات) است.

این طرح در بستر کالابرج الکترونیکی با شارژ حساب یارانه سرپرستان خانوار با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بنیاد کرامت رضوی آستان قدس رضوی اجرا می‌شود. همچنین ارائه بسته های بهداشتی و پوشاک نیز از طریق بنیاد یازده خرداد انجام خواهد شد.

این طرح در راستای اجرای ماده (۲۴) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با هدف حمایت از مادران باردار، شیرده و دارای کودک زیر ۵ سال است، که با اولویت مادران دارای کودک شیرخوار زیر ۲ سال در دهک یک درآمدی در هشت استان کم برخوردار و نرخ باروری زیر ۲،۵ درصد با ارائه سبد غذایی رایگان در بستر کالابرج الکترونیکی انجام می‌شود.

گفتنی است هشت استان؛ ایلام، لرستان، هرمزگان، گلستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی و شمالی شامل این طرح ملی هستند.

کاهش ۱۵ درصدی فرصت‌های شغلی بریتانیا



داده‌های سایت کاربایی بریتانیا (آدژونا) نشان می‌دهد که فرصت‌های شغلی در بریتانیا طی ماه ژانویه ۱۵ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، داده‌های استخدام این سایت کاربایی نشان داد که کارفرمایان بریتانیایی در ماه گذشته کمترین تعداد شغل را در نزدیک به سه سال اخیر اعلام کردند که این تعداد نسبت به سال گذشته

۱۵ درصد کاهش یافته و به نشانه‌هایی مبنی بر سرد شدن بازار کار افزوده است. هفته گذشته، اندرو بیلی، رئیس بانک مرکزی انگلستان، با وجود ورود اقتصاد به رکود کم عمق در نیمه دوم سال گذشته، از آنچه به‌عنوان «اشتغال کامل» توصیف کرده است (با نرخ رسمی بیکاری ۳،۸ درصد) استقبال کرد.

با این حال، بانک مرکزی می‌خواهد شاهد کاهش رشد دستمزدها از نرخ‌های بیش از ۶ درصد باشد تا بر تورم فشار نزولی وارد کند، تومی که همچنان دو برابر هدفش است. کاهش فرصت‌های شغلی، نشانه بالقوه‌ای است که بیان می‌کند، کارفرمایان نسبت به پیامدهای فوری همه‌گیری کووید-۱۹، زمانی که تعداد مشاغل خالی به بیش از ۱،۳ میلیون نفر و به اوج خود رسید، آسان‌تر نیروی کار استخدام می‌کنند. آدژونا گفت: بر اساس تجزیه و تحلیل بیش از ۱۰۰۰ منبع آنلاین در بریتانیا، ۸۶۷ هزار و ۴۳۶ شغل در ماه ژانویه آگهی شده است که کمترین رقم از ماه آوریل ۲۰۲۱ محسوب می‌شود و نسبت به بیش از یک میلیون شغل سال قبل از آن است.

اندرو هانتز، یکی از بنیان‌گذاران آدژونا گفت: «ژانویه ۲۰۲۴ ثابت کرده است که در سال‌های اخیر یکی از سخت‌ترین شروع‌های سال برای افراد جوانی شغل بوده است، زیرا شرکت‌ها همچنان به برنامه‌های استخدامی خود ادامه می‌دهند.»

تعداد افراد جوانی کار در هر شغل آگهی شده از رقم ۱،۴۸ در سال قبل به ۱،۸۱ افزایش یافت.

هانتز اظهار کرد: داده‌های اولیه برای ماه فوریه نشان می‌دهد که تعداد مشاغل خالی در حال تثبیت است. داده‌های قبلی مشاغل خالی دفتر آمار ملی نشان می‌دهد که ۱۸ درصد کاهش سالانه مشاغل خالی برای سه ماه منتهی به پایان ژانویه ثبت شده است. آدژونا اعلام کرد که میانگین حقوق اولیه که کارفرمایان فقط برای نیمی از مشاغل آگهی شده منتشر کردند ۳۸ هزار و ۱۶۸ پوند (۴۸ هزار و ۴۵۰ دلار) بود که ۳۰ درصد بیشتر از سال قبل است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مزروعی) به مساحت (۱۶۲۵۹۶۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۳۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (حسین مراد تیموری)

۴۷۶. برابر تقاضای آقای/خانم (حسین تیموری) فرزند (عزیزمراد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی) به مساحت (۲۰۴۰۴/۳۷) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۳۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (سعید قلیچ بگ رضوی)

۴۷۷. برابر تقاضای آقای/خانم (فرخنده پورنامری) فرزند (حیدر) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۵۶۳۳/۳۷) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (حاجی آزادبخت)

۴۷۸. برابر تقاضای آقای/خانم (فرخنده پورنامری) فرزند (حیدر) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۴۶۱۵/۳۹) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (حاجی آزادبخت)

۴۷۹. برابر تقاضای آقای/خانم (مید احمد رضایی) فرزند (محمد) نسبت به (سه دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۶۹۷۸/۶۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۸) فرعی از (۲۴) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (محمد ضیایی رضایی))

۴۸۰. برابر تقاضای آقای/خانم (اشد بانوخدادادی) فرزند (عبداله) نسبت به (یک دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۱۷۲۷/۳۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۸) فرعی از (۲۴) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (محمد ضیایی رضایی))

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۰۸

فرشاد کورانی نیا- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

آراء، صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۴۷۱. برابر تقاضای آقای/خانم (جلال سوری لکی) فرزند (میرزا) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۶۳۵۲/۵۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (حسین قرعلیوند)

۴۷۲. برابر تقاضای آقای/خانم (حسین تیموری) فرزند (عزیزمراد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی) به مساحت (۱۶۵۱۳/۹۲) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۳۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (حسین رضایی)

۴۷۳. برابر تقاضای آقای/خانم (حسین تیموری) فرزند (عزیزمراد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی) به مساحت (۸۱۳۶/۳۲) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۳۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (سعید قلیچ بگ رضوی)

۴۷۴. برابر تقاضای آقای/خانم (حسین مراد تیموری) فرزند (عزیزمراد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۷۱۶۹/۵۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵) فرعی از (۳۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (گجری میرزایی)

۴۷۵. برابر تقاضای آقای/خانم (حسین مراد تیموری) فرزند (عزیزمراد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه زمین

شناسه آگهی: ۱۶۶۵۲۷۸

اقتصادی مناسب را کارگران نباید در کشور ایجاد کنند،این ساختار اقتصادی مناسب را باید دولت ها ایجاد کنند،در حال حاضر کارگران تمام هزینه های ناکارآمدی ها دولت ها در بخش مهار تورم و افزایش تولید را کارگران پرداخت می کنند.

وی با اینکه در شرایط فعلی خط فقر برای یک خانواده ۴ نفره از مرز ۲۵ میلیون تومان فرار رفته است اظهار داشت: حقوق کارگر توان تأمین حتی پنجاه درصد معیشت آن را ندارد موضوع مهم دیگری وجود دارد و آن نداشتن تعداد زیادی از کارگران از سیستم های بانکی و متعاقب آن قبول تعهد در پرداخت بهره و اقساط وام میباشد که جهت جبران عقب ماندگی مزدی سنوات گذشته برای تأمین معیشت و نایب سایر مواردی که اصلا در سبد معیشت مدنظر قرار نمیگیرد، دریافت شده است .

اسام قلی تبار گفت: مثل تأمین هزینه های ازدواج خود و فرزندان خرید و یا تعمیرات لوازم خانگی فرسوده از رده خارج منزل شامل یخچال و تلویزیون و فرش و ظروف حداقلی و سایر اقلام غیر مترقبه که در به این آنان تحمیل شده است،بررسی های میدانی نشان میدهد که غریب به اتفاق کارگران بطور متوسط دارای تسهیلات این چنینی بده تا سی میلیون تومانی هستند که در گذشته برای جبران پرداختی های فوق یا مشتقت از سیستم های بانکی اخذ نموده اند . این افراد ماهیانه بین بیست تا سی و پنج درصد میانگین حقوق خود را بعنوان اقساط پرداخت میکنند.

حوزه کیفیت اشتغال و مخاطبین ویژه اشتغال هم خواهیم شد. برای اولین بار امسال در نظر گرفتیم که به صورت متوسط ۲۵درصد از تعهد اشتغالی که اساتانها دارند مربوط به فارغ التحصیلان شود. بازار کار کشور را که در سال‌های اخیر بررسی می‌کنیم ۲۵درصد شاغلان کشور، فارغ التحصیل هستند. اما اشتغالی که تا کنون دولت ایجاد می‌کرده کمتر از ۱۰ درصد به فارغ التحصیلان اختصاص می‌یافت. امسال از همکاریمان در دستگاه‌های مختلف درخواست کردیم که باید خدمات اشتغال خود را به متوسط وضعیت بازار کار یعنی ۲۵درصد برسانند. اگر این اتفاق بیفتد حتماً جامعه فارغ التحصیلان ما این را احساس خواهند. احتمالاً طرح‌هایی ایجاد خواهد شد که حتماً فارغ التحصیلان در آن اشتغال پیدا کنند.

مدیر کل دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: اینکه مشارکت جامعه فارغ التحصیل ما در بازار کار بالاتر است باید گفته شود. این نشان می‌دهد که فارغ التحصیلان وارد بازار کار می‌شوند و امید دارند که شغل پیدا کنند.

*اشتغال ۴۲درصدی دانش آموختگان تاژگی گزارشی از رصد اشتغال دانش‌آموختگان سال ۹۶-۹۷، را گرد آورده است. این داده‌ها نشان می‌دهد در میان این دانش‌آموختگان نسبت شاغل به افراد غیرشاغل ۴۲،۵۸ درصد است، همچنین ۳۴،۷۱ درصد از بانوان دانش آموخته شاغل شده‌اند.

افزون بر این، در گروه علوم انسانی ۴۴،۹۵ درصد، در علوم پایه ۳۴،۷۷ درصد، در گروه علوم پزشکی ۶۲،۷۵ درصد، فنی مهندسی ۴۱،۷۴ درصد، علوم کشاورزی ۳۵،۲۱ درصد و هنر ۲۳،۲۵ درصد شاغل هستند.